
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS 
ASSESSORIA JURÍDICA 

 

RESOLUÇÃO Nº 016, DE 11 DE JUNHO DE 2014. 

 

Alterar a composição do Comitê 

Executivo do Programa Mineiro de 

Qualidade e Produtividade no Habitat 

– PMQP-H. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS 

PÚBLICAS, no uso das atribuições conferidas pelo §1º do art. 93 da Constituição do 

Estado, tendo em vista o disposto na Lei Delegada nº 180, de 20 de janeiro de 2011, que 

dispõe sobre a estrutura orgânica da Administração Pública do Poder Executivo do Estado 

de Minas Gerais, e no Decreto nº 45.750, de 5 de outubro de 2011, que dispõe sobre a 

organização da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas, e considerando o 

disposto no art. 4º do Decreto nº 43.418, de 8 de julho de 2003, que dispõe sobre o 

Programa Mineiro da Qualidade e Produtividade no Habitat - PMQP-H, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  Alterar a composição do Comitê Executivo do Programa Mineiro de 

Qualidade e Produtividade no Habitat – PMQP-H, designado pela Resolução nº 030, de 10 

de novembro de 2011, indicando como representantes por suas respectivas Secretarias os 

seguintes servidores: 

I – Pela Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas: 

a) Titular: Álvaro Eduardo Goulart, Masp. 1033798-8; e 

b) Suplente: Gabriela Pinheiro Rocha, Masp. 752418-4. 

II - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão: 

a) Titular: Vanice Cardoso Ferreira, Masp. 752463-0; e 

b) Suplente: André Abreu Reis, Masp. 105077-2. 

III - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico: 

a) Titular: Marcos Siqueira Moraes, Masp. 105.088-1; e 

b) Suplente: Flávio Faria Antunes, Masp. 1319066-5. 

 



 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS 
ASSESSORIA JURÍDICA 

Art. 2º Fica revogada a Resolução nº 014, de 21 de maio de 2013. 

 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas, em Belo Horizonte, aos 11 do mês 

de junho de 2014.  226º da Inconfidência Mineira e 193º da Independência do Brasil. 

 

 

FABRÍCIO TORRES SAMPAIO 

Secretário de Estado de Transportes e Obras Públicas 

 


